



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 мая 2024 года № 179
г. Курган

О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области от 31 августа 2023 года № 252

В целях уточнения содержания нормативного правового акта высшего исполнительного органа Курганской области Правительство Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Курганской области от 31 августа 2023 года № 252 «О региональной программе снижения доли населения с доходами ниже границы бедности в Курганской области на 2023 - 2030 годы» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 3 марта 2023 года № 128 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке региональных программ снижения доли населения с доходами ниже границы бедности и признанию утратившими силу приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 11 июня 2020 г. № 326 и внесенных в него изменений» Правительство Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Курганской области - руководителя Аппарата Губернатора Курганской области.»;

3) в приложении:

слова «Главное управление социальной защиты населения Курганской области» заменить словами «Департамент социальной политики Курганской области»;

слова «Главное управление по труду и занятости населения Курганской области» заменить словами «Департамент социальной политики Курганской области»;

4) в приложении 1 к региональной программе снижения доли населения с доходами ниже границы бедности в Курганской области на 2023 - 2030 годы:

слова «Главное управление социальной защиты населения Курганской области» заменить словами «Департамент социальной политики Курганской области»;

слова «Главное управление по труду и занятости населения Курганской области» заменить словами «Департамент социальной политики Курганской области»;

в пункте 1 слова «в рамках государственной программы Курганской области «Содействие занятости населения Курганской области», утвержденной постановлением Правительства Курганской области от 26 августа 2014 года № 327» заменить словами «в рамках государственной программы Курганской области «Содействие занятости населения Курганской области», утвержденной постановлением Правительства Курганской области от 29 декабря 2023 года № 449»;

в пункте 6 слова «в рамках государственной программы Курганской области «Развитие агропромышленного комплекса в Курганской области», утвержденной постановлением Правительства Курганской области от 14 февраля 2017 года № 45» заменить словами «в рамках государственной программы Курганской области «Развитие агропромышленного комплекса в Курганской области», утвержденной постановлением Правительства Курганской области от 29 декабря 2023 года № 452»;

в пункте 9 слова «в рамках государственной программы Курганской области «Комплексное развитие сельских территорий Курганской области», утвержденной постановлением Правительства Курганской области от 28 декабря 2019 года № 458» заменить словами «в рамках государственной программы Курганской области «Комплексное развитие сельских территорий Курганской области», утвержденной постановлением Правительства Курганской области от 29 декабря 2023 года № 451»;

в пункте 13 слова «в рамках государственной программы Курганской области «Развитие здравоохранения», утвержденной постановлением Правительства Курганской области от 18 декабря 2020 года № 418» заменить словами «в рамках государственной программы Курганской области «Развитие здравоохранения», утвержденной постановлением Правительства Курганской области от 29 декабря 2023 года № 436»;

в пункте 15 слова «в рамках государственной программы Курганской области в сфере социальной защиты населения, утвержденной постановлением Правительства Курганской области от 27 декабря 2021 года № 450» заменить словами «в рамках государственной программы Курганской области в сфере социальной защиты населения, утвержденной постановлением Правительства Курганской области от 29 декабря 2023 года № 440»;

в пункте 26 слова «в рамках государственной программы Курганской области «Развитие жилищного строительства», утвержденной постановлением Правительства Курганской области от 4 июля 2018 года № 207» заменить словами «в рамках государственной программы Курганской области «Развитие жилищного строительства», утвержденной постановлением Правительства Курганской области от 29 декабря 2023 года № 453»;

в пункте 33 слова «в рамках государственной программы Курганской области «Развитие физической культуры и спорта в Курганской области»,

утвержденной постановлением Правительства Курганской области от 9 декабря 2019 года № 413» заменить словами «в рамках государственной программы Курганской области «Развитие физической культуры и спорта в Курганской области», утвержденной постановлением Правительства Курганской области от 29 декабря 2023 года № 445»;

5) в приложении 2 к региональной программе снижения доли населения с доходами ниже границы бедности в Курганской области на 2023 - 2030 годы:

пункты 5, 6 исключить;

пункты 8 - 12 изложить в следующей редакции:

«

8.	Численность легализованных граждан**	тыс. человек	14,4	12,2	12,8	5,7	6,4	5,3	3,6	3,5	5,8	-	-	-	-	-
9.	Размер задолженности по заработной плате**	млн. руб.	84,2	102,9	84,1	47,5	28,5	10,4	8,2	7,4	7,2	7,0	6,4	6,2	6,0	5,4
10.	Доля граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, в общей численности малоимущих граждан***	%	-	-	-	-	4,79	4,13	3	2,9	3,2	3,4	-	-	-	-
11.	Доля граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, среднедушевой доход которых (среднедушевой доход семьи которых) превысил величину прожиточного минимума, установленную в Курганской области, по окончании срока действия социального контракта в общей численности граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта***	%	-	-	-	25,9	21,1	30,75	27,6	31,4	32,8	34,2	-	-	-	-
12.	Доля граждан, охваченных государственной социальной	%	-	-	-	-	60,3	82,25	66,9	71,5	72,9	74,3	-	-	-	-

помощью на основании социального контракта, среднедушевой доход которых (среднедушевой доход семьи которых) увеличился по окончании срока действия социального контракта в сравнении со среднедушевым доходом этих граждан (семьи) до заключения социального контракта, в общей численности граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта***																			
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

»;

пункт 16 изложить в следующей редакции:

«

16.	Обеспечение жильем детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа	человек	-	-	250	242	430	451	455	496	520	546	573	601	-	-
-----	--	---------	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	---	---

».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Курганской области - руководителя Аппарата Губернатора Курганской области.

Губернатор
Курганской области

В.М. Шумков